D. Quot sunt conditiones ad perfectam peripetiae formam requisitæ?

M. Tres assignantur. Prima est, ut sit magna illa mutatio rerum ferme omnium fortunarumque, sive ex felici statu ad infelicem, sive contra.

Altera, ut sit illa mutatio subita et inopinata: ut si præter expectationem ea rerum oria-

tur perturbatio, ut metus repente lætitiæ, vel terrori lætitia succedat.

Tertia, ut sit verisimilis ejusmodi rerum conversio. Contra quam præceptionem peccant in primis Romantiorum Auctores, qui nulla habita verisimilitudinis ratione rerum, dumtaxat captant delicias: nec fidem facere curant, modò lectorum animos admirabilitate rei teneant et delectent. Habes *eximiam* Peripetiæ formam apud Virgilium (a), ubi Trojanis in Italiam appulsis cum fauste omnia, atque ex sententia cederent, dimissis á Latino rege cum bonis verbis, atque amplis muneribus Legatis, pactaque Æneæ Lavinia, Juno irarum plena, omnia commutat, perturbatque, summaque in rerum tranquillitate summum derepente bellum excitat.

CAPUT V.

DE ANAGNORISI.

D. Quid est Anagnorisis?

M. Anagnorisis, latine *Agnitio*, dicitur ab Aristotele (b) *ex ignorantia in cognitionem mutatio*, id est personarum agnitio, ex qua amicitia oritur, vel inimicitia inter eos, qui felices esse debent, vel infelices. Unde colliges per hoc fabulæ ornamentum. I. Intelligi personarum

(a) Æneid lib. 7,

(b) Cap. 11. Poet.

inter se agnitionem. 2. Amicitiam vel inimicitiam 3. Felicitatem vel infelicitatem ex illa agnitione nasci.

D. Da exemplum agnitionis?

M. Orestes Iphigeniæ frater ad aram mac-tandus præsentem sororem, quam non agnoscebat, ait simili fato perire se, ac sororem, quam Dianæ immolatam fuisse credebat. His illa auditis fratrem agnoscit: inito deinde inter se consilio, aufugiunt, et morti se Orestes, et fœdo hominis immolandi ministerio Iphigenia se subducit.

D. Quotuplex est agnitio?

M. Duplex, una dicitur simplex, duplex altera: ut si in allato modo exemplo Iphigenia tantum agnoscat Orestem, simplex erit, si Orestes quoque agnoscat Iphigeniam, duplex erit agnitio.

D. Utra præstat alteri?

M. Sane duplex, atque illa in primis magni facienda est, quæ admixtam habet peripetiam. Historia Josephi, de qua in superiori capite, duplicem continet Agnitionem, et mirabilem Peripetiam.

Varias Agnitionum species sive modos late prosequitur ex Philosopho Daniel Heinsius libro de Tragœdiæ constitutione (a).

(a) Cap. 6.

CAPUT VI.

DE EPISODIO.

D. Quid est Episodium ?

M. 1. Si vocis etymon spectes, est insertum quiddam in carminis fabulam; cum idem sonet atque adjectum aliquid ad cantum.